
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO ALTO 

LEILÃO PÚBLICO Nº 001/2023 
 

O Prefeito do Município de Capão Alto/SC, no uso de suas atribuições e na forma da Lei, torna 
público que realizará a licitação na modalidade de LEILÃO, tipo MAIOR LANCE SIMULTÂNEO 
(presencial e on-line), para venda de bens móveis, dentre eles Automóveis, Utilitários, 
Retroescavadeiras, Tratores, Motoniveladora, Sucata Eletrônica, Pneus Usados, Veículo 
baixado e outros bens, previstos no item 02.1 do presente Edital e Anexo Único, mencionados 
no item 02 do Edital de Leilão Público 001/2023 e ANEXO ÚNICO, da forma ON-LINE pelo site 
www.morescoleiloes.com.br e PRESENCIAL na Câmara de Vereadores do Município de 
Capão Alto, situada na Rua Rua João Vieira de Oliveira, s/n Ld 500, Capão Alto/SC, CEP 88548-
000, com as disputas finais de preço a partir dás 14h30min, do dia 01/06/2023, nos termos da 
Lei nº 8.666/1993 e suas alterações, c/c o Decreto Federal nº 21.981/32, tendo como Leiloeiro 
Público Oficial o Sr. Cesar Luis Moresco, matriculado na Jucesc sob o nº AARC/138. A visitação 
aos lotes do dia 29/05/2023 até o dia 31/05/2023, no horário das 09h00min às 11h30min., e das 
14h00min às 17h00min., e no dia 01/06/2023 até às 14h00min., na Rua João Vieira de Oliveira, 
s/n, Capão Alto/SC, mediante contato antecipado com o funcionário Marlon, pelo telefone e 
WhatsApp número (49) 98836-2249. A íntegra do Edital do Leilão, com as descrições dos bens, 
preço mínimo e as condições de participação,   estará disponível no site www.capaoalto.sc.gov.br 
, ou no site www.morescoleiloes.com.br . Demais informações também poderão ser obtidas pelos 
telefones (49) 3237-2000, (47) 3351.3851 ou (47) 99983-4779.  

Capão Alto/SC, 25 de Abril de 2023. 
 

Município de Capão Alto  

Tito Pereira Freitas   

Prefeito Municipal 

 

  

http://www.morescoleiloes.com.br/
http://www.capaoalto.sc.gov.br/
http://www.morescoleiloes.com.br/

